
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА» С.КАЛИНКА

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

_____________________________________________________________
680549,с. Калинка, ул. Торговая, д. 2-а, тел./факс 8(4212) 49-40-58,

E-mail: dou-kalinka@mail.ru

ПРИКАЗ

07.03.2024г № 25-ОД

О составе аттестационной комиссии МБДОУ с.Калинка и утверждении локальных актов

В соответствии с Приказом Минпросвещения России № 196 от 24 марта 2023 года
«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», Приказом Минтруда России № 544-н от
18 октября 2013 года «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог
(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», Трудового Кодекса Российской
Федерации, в целях проведения аттестации работников МБДОУ с.Калинка для
подтверждения соответствия занимаемых ими должностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Положение «О порядке аттестации педагогических работников МБДОУ с.Калинка»
- Положение « Об аттестационной комиссии в МБДОУ с.Калинка»
2. Создать аттестационную комиссию с персональным составом согласно Приложению

№ 1 к настоящему приказу.
3. Аттестационной комиссии осуществлять деятельность в соответствии с Положением

о порядке аттестации педагогических работников, законодательством Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Министерства просвещения Российской
Федерации, а также Управления образования по вопросам аттестации педагогических
работников государственных и муниципальных учреждений, Положением об
аттестационной комиссии МБДОУ с. Калинка.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на учителя - логопеда Онохову Ю.Е.

Заведующий
МБДОУ с.Калинка А.В.Баринова

https://ohrana-tryda.com/node/4283
https://ohrana-tryda.com/node/4283


Приложение1
к приказу МБДОУ с.Калинка
«07» марта 2024 г № 25 - ОД

Состав аттестационной комиссии
МБДОУ с.Калинка

Председатель комиссии Онохова Ю.Е., учитель - логопед
Заместитель председателя Улезко З.А.,воспитатель
Секретарь комиссии Залата Н.В.,воспитатель
Председатель профсоюзного комитета Кардаш Е.В.,педагог - психолог
Член комиссии Паламарчук А.С., воспитатель


